（様式３）

 会 議 の 要 旨 （ 議 事 録 ）

会議の名称 令和６年度 第３回 鳥栖市空家等対策協議会

開催日時 令和７年２月２８日（金） １４：００～１５：００

開催場所 鳥栖市役所２階 特別会議室

出席者数 １３人 傍聴人数  ０人

議  題 （１）空家等対策計画に基づく取組の結果について

配布資料

・レジメ

・資料１ 空家等対策計画に基づく取組の結果について

・資料２ 個別案件について（個別案件のため会議終了後回収）

所 管 課
（課  名） 建設部 建設課

（電話番号） ０９４２－８５－３６００

1

令和６年度 第３回 鳥栖市空家等対策協議会

日  時 ： 令和７年２月２８日（金） １４時００分 ～ １５時００分

場  所 ： 鳥栖市役所 ２階 特別会議室

１ 開  会

２ 議  事

 以下の議題について、資料に基づき事務局より説明

（１）鳥栖市空家等対策計画に基づく取組の結果について

＜ 質疑応答 ＞

質疑・応答者 内      容

会 長

・それでは、議題１の説明を事務局からお願いします。

 （ 省 略 ）

・事務局からの説明について、質疑・意見等ありましたら、

 挙手の上発言をお願いします。

委 員 ・今年度特定空家及び管理不全空家の認定はあったのか。

事務局 ・今年度特定空家及び管理不全空家の認定はない。

・委員（佐賀地方法務局鳥栖出張所長）より“所有者不明土地の解決のための施策”

について以下３点の報告があった。

 ①民法のルールの見直し

 ②相続土地国庫帰属制度の創設

 ③不動産登記制度の見直し